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Den  13. januar 2020 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 300 (MOF alm. del) stillet 17. december 2019 efter ønske 

fra Mai Villadsen (EL). 

Spørgsmål nr. 300 

”Rigsrevisionen har i beretningen ”Sikring af grundvandet mod pesticider” fra december 2019 rejst 
kritik af bl.a. Miljø- og Fødevareministeriets dispensationer til brug af sprøjtegifte. Vil ministeren 

oplyse, hvor mange medarbejdere i ministeriet der fagligt tager stilling i sager omkring dispensationer 

til at bruge pesticider?” 

Svar 

Jeg ser med stor alvor på den kritik, som Rigsrevisionen har rejst i sin beretning fra december 2019, og 

som opfølgning iværksætter jeg tre tiltag. En grundig gennemgang af forvaltningen på området, som 

Kammeradvokaten står for. Et gennemsyn af overvågnings-, godkendelses- og kontrolsystemet for 

sprøjtemidler, som skal gennemføres af internationale eksperter. Indtil gennemsynet er færdiggjort, 

iværksættes en ny, midlertidig procedure, hvor Miljøstyrelsen sender sine vurderinger af 

dispensationer til eksternt kvalitetstjek, før Miljøstyrelsen træffer endelig afgørelse. 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser, at: ”Ansøgninger om dispensationer 

varetages i Miljøstyrelsen overordnet af to personer, hvor den ene er en faglig sagsbehandler, der 

varetager den administrative del af sagsbehandlingen. Den anden person er en funktionsleder på 

området, der afslutningsvis kvalitetssikrer dispensationerne. På de enkelte sager inddrages relevante 

fagmedarbejdere, når der er behov for deres særlige faglige miljø- og sundhedsmæssige kompetencer 

til at foretage vurderinger. Ved gentagne dispensationer vurderes det, om den tidligere udførte 

vurdering fortsat er gældende, og om det er nødvendigt at inddrage relevante medarbejdere for at 

foretage nye vurderinger. Der er i Miljøstyrelsens pesticidgodkendelsesgruppe ansat ca. 25 

naturvidenskabeligt uddannede medarbejdere, som foretager miljø- og sundhedsfaglige vurderinger af 

pesticider.” 
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